
Tarif Übersicht: Prepaid & Postpaid ohne Laufzeit 29.01.2011

Eplus o2
Blau.de Aldi Talk o2 original Lidl Alice DeutschlandSIM

Preis Taktung Preis Taktung Preis Taktung Preis Taktung Preis Taktung Preis Taktung

Telefon 9ct/min 60/60 Telefon
3ct/min (zu Aldi Talk), 

11ct/min andere Netze
60/60 Telefon 15ct/min 60/60 Telefon 9ct/min 60/60 Telefon 15ct/min 60/60 Telefon 9ct/min 60/60

Features Kostenairbag bei 40€ Features Community Flat 3,99€ Features Kostenairbag bei 50€ (SMS/Telefon) Features Kostenairbag bei 40€ Features Community-Flat inkl. Features Kostenlimitierung bei 35€ bei Daten, SMS

(Daten/SMS/Telefon) kostenlose Hotline 30MB Traffic inkl. und Telefon

weitere Packs erhältlich bei 24 Monaten MVLZ 6,90€

pro Aufladung Frei-SMS möglich

Datenangebote Datenangebote Datenangebote Datenangebote Datenangebote Datenangebote

Standard 0,24€/MB Taktung 10kb Standard 0,24€/MB Taktung 10kb Standard 0,09€/Min Taktung 10kb Standard 0,24€/MB Taktung 10kb Standard 0,25€/MB Taktung 10kb Standard 0,24ct/MB Taktung 10kb

100MB 3,90 € Folge-MB: 0,24€/MB Internet-Pack S 5,00 € 30MB; Folge-MB: 0,50€/MB 30MB inklusive Folge-MB: 0,25€/MB

Handy-Internetflat 7,99 € Drosselung ab 500MB Internet-Pack M 10,00 € Drosselung ab 200MB Handy-Internetpaket 9,95 € Drosselung ab 500MB Internetflat 9,90€* Drosselung ab 300MB Datenflatrate

1GB 9,90 € Folge-MB: 0,24€/MB Smartphone-Flat 15,00 € Drosselung ab 1000MB

Flat 19,80 € Drosselung ab 5GB Flat 15,00 € Drosselung ab 5GB Internet-Pack L 25,00 € Drosselung ab 5GB Monatsflatrate 14,99 € Drosselung ab 5GB

Tagesflat 2,40 € Drosselung ab 1GB Tagesflat 1,99 € Drosselung ab 1GB Tagesflat 3,50 € Drosselung ab 1GB Tagesflat 1,99 € Drosselung ab 500MB

Besonder-

heiten
Besonderheiten Besonderheiten Besonderheiten Besonder-heiten Besonder-heiten

Website: http://www.blau.de Website: medionmobile.de Website: siehe unten Website: www.fonic.de Website: http://www.alice-mobile.de Website: http://www.deutschlandsim.de/

Daten werden ab 200MB gedrosselt

Drosselung auf 64Kbit/s bei Überschreitung

Mehrfachbuchung pro Monat mögl.

Drosselung auf 64Kbit/s bei Überschreitung
Drosselung auf 64Kbit/s bei 

Überschreitung

Drosselung auf 64Kbit/s bei 

Überschreitung

Drosselung auf 64Kbit/s bei 

Überschreitung
Drosselung auf 64Kbit/s bei Überschreitung

o2 Freikarte enthält FreiSMS pro Aufladung; 

o2 Postpaid hat zusätzlich 15%(/20%) Rabatt 

auf monatliche Rechnung

*Preis verringert sich bei 24 Monaten 

MVLZ

http://www.blau.de/
http://www.fonic.de/
http://www.deutschlandsim.de/


Tarif Übersicht: Prepaid & Postpaid ohne Laufzeit 29.01.2011

o2 (Fortsetzung) Vodafone T-Mobile
DiscoPlus Vodafone original FYVE Freephone Xtra

Preis Taktung Preis Taktung Preis Taktung Preis Taktung Preis Taktung

Telefon 7,5ct/min 60/60 Telefon
5ct/min (VF/Festnetz-Netz), 

15ct/min andere Netze
60/60 Telefon 9ct/min andere Netze 60/60 Telefon

9,9ct/min andere 

Netze
60/60 Telefon

5ct (netzintern), 15ct/min 

andere Netze
60/60

Features Festnetzflat 9,90€ Features Verschiedene Packs buchbar Features Mailboxabfrage kostenlos Features kostenlose Community Flat Features

CallYa OpenEnd Flatrate mögl.

Datenangebote Datenangebote Datenangebote Datenangebote Datenangebote

Standard 0,49€/MB Taktung 10kb Standard 0,09€/Min Standard 0,24€/MB Standard 0,19€/MB Standard 0,34ct/MB*

Vielsurfer-Paket 5,00 € Drosselung ab 150MB Datenflat 3,99' Drosselung ab 100MB

Internet-Flatrate 200 7,50€* Drosselung ab 200MB CallYa Open End Internet 0,99€/Tag; GG 1,99€/Monat Drosselung ab 200MB Flatrate-Paket 9,95 € Drosselung ab 500MB

Internet-Flatrate 1000 12,95€* Drosselung ab 1GB Vodafone live! InternetFlat 14,95 € Xtra Handyflat 9,99 € Drosselung ab 200MB*

WebSession DafFlat 4,95 € Drosselung ab 1GB Tagesflat 2,49 €

Besonderheiten Besonderheiten Besonder-heiten
Besonder-

heiten
Besonder-heiten

Website: http://www.discoplus.de/ Website: www.vodafone.de Website: www.fyve.de Website: http://www.gmx.net/freephone Website: http://www.t-mobile.de/xtra/

*Bei Buchung eines kostenpflichtigen 

Web.de/GMX Fostfachs Datenflat inklusive (12 

Monate Mindestvertragslaufzeit), ansonsten 

4,99€

Drosselung auf 64Kbit/s bei Überschreitung

*Datenpaket hat MVLZ von 3 

Monaten

*gedrosselt auf 384kBit/sDrosselung auf 64Kbit/s bei Überschreitung
Drosselung auf 64Kbit/s bei 

Überschreitung
Drosselung auf 64Kbit/s bei Überschreitung

http://www.vodafone.de/
http://www.fyve.de/

